Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO

Av Farquar, 2562 – Bairro Olaria – CEP 76.801-911 – Porto Velho/RO – Fone 69 3218-1496

site www.al.ro.leg.br

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 021/2020/CPP/ALE/RO
Processo Administrativo nº 0017820/2019-54

A Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO, por meio de seu Pregoeiro, designado através do ATO Nº
0371/2020-SRH/P/ALE, no uso de suas atribuições legais, torna público o presente edital de licitação, que se realizará na
modalidade Pregão, na forma Eletrônica, tipo Menor Preço, observando-se as disposições da Lei nº 10.520/02, do
Decreto nº 5.450/05, do Decreto Estadual nº 21.675/2017, da Lei Complementar nº 123/06 e, subsidiariamente, a Lei nº
8.666/93, conforme as especificações e condições a seguir:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

DESINSETIZAÇÃO - DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO, CONTROLE DE ARACNÍDEOS, AVES E MORCEGOS, a

pedido da Superintendência de Logística, conforme quantidades e especificações estipuladas no Temo de Referencia –

Anexo I do Edital. Valor estimado de R$ 210.311,07 (duzentos e dez mil, trezentos e onze reais e sete centavos).

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA A PARTICIPAÇÃO DE ME's E EPP's, (x) NÃO
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Dia: 08 de maio de 2020, às 09h00min.
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: Dia: 08 de maio de 2020, às 10h00min.
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitacoes-e.com.br
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E EDITAL: www.al.ro.leg.br  - licitações; www.licitacoes-e.com.br  Esclarecimentos:
cpl@ale.ro.gov.br  Telefone (0xx) 69-3218-1496

Porto Velho-RO, 24 de abril de 2020.

Everton José dos Santos Filho
Pregoeiro ALE/RO

http://www.ale.ro.gov.br/
http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.al.ro.leg.br/
http://www.licitacoes-e.com.br/
mailto:cpl@ale.ro.gov.br